

Bielsko-Biała, 18 lutego 2022 r.

OSE.0003.3.2022.AK

Janusz Buzek
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy interpelacji nr 0003.62.2022 z 7 lutego 2022 r.

Szanowny Panie Radny, bardzo dziękuję za dostrzeżenie Programu Operacyjnego „Zielone Dachy dla Miasta Bielska-Białej”, który realizujemy jako jedno z 8 miast w Polsce.

W odpowiedzi na pierwsze pytanie wyjaśniam, że wskazany Program jest pilotażowy i skierowany jest do mieszkańców miasta, a jego zasadniczym celem w sferze edukacji jest zwrócenie uwagi mieszkańców na problematykę zmian klimatu i konieczność podejmowania działań mających na celu zminimalizowanie ich negatywnych skutków.

W trakcie planowania i projektowania inwestycji miejskich uwzględnia się, w miarę możliwości, różnorodne rozwiązania proekologiczne, minimalizujące skutki zmian klimatu, takie jak zielone dachy i ściany, ale również zbiorniki retencyjne czy panele fotowoltaiczne. Jako projekt modelowy planuje się wykonanie zielonego dachu i ściany na budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Romana Dmowskiego nr 6 i nr 10 oraz zielonej ściany w Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Grotowej. Mam nadzieję, że przedmiotowe inwestycje będą zachętą dla mieszkańców do wykonania zielonych dachów na prywatnych posesjach: dachach domów i garaży czy obiektach małej architektury ogrodowej. Ponadto w ramach modernizacji Placu Wojska Polskiego zostanie wykonany zbiornik retencyjny na wody opadowe, które następnie będą wykorzystywane do podlewania zieleni znajdującej się na placu.

Odpowiadając na pytanie drugie informuję, że miejskie spółki będą realizowały inwestycje związane z tworzeniem zielonych dachów i ścian we własnym zakresie. Przykładem jest AQUA S.A. w Bielsku-Białej, która planuje założenie zielonego dachu na obiekcie Parku Edukacji Ekologicznej przy ul. Czesława Tańskiego w Bielsku-Białej. Ponadto Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej sukcesywnie wprowadza zielone przystanki autobusowe a Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Bielsku-Białej realizuje politykę poszerzania zasobów zielonych poprzez ozdobne nasadzenia przy komorach śmietnikowych.

Należy również pamiętać, że spółki miejskie w ramach szeroko rozumianej ochrony środowiska wdrażają inne rozwiązania proekologiczne takie jak choćby farmy fotowoltaiczne, instalacje do odzysku biogazu czy też promowanie elektromobilności poprzez korzystanie w swej działalności z pojazdów niskoemisyjnych.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 21.02.2022
L. dz. _____

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA